Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 декабря 2024  № 516

О проведении в 2024-2025 учебном году школьного и муниципального этапов

областного конкурса видеороликов на антикоррупционную тематику

«Мы за честную Россию без коррупции»

В соответствии с годовым планом работы комитета образования

администрации Кировского муниципального района Ленинградской

области в целях формирования у обучающихся образовательных

организаций Ленинградской области нетерпимости к коррупционному

поведению:

1. Провести школьный и муниципальный этапы областного конкурса

видеороликов на антикоррупционную тематику «Мы за честную Россию

без коррупции» (далее – Конкурс). Школьный этап проводится

в общеобразовательных организациях в период с 12 декабря 2024 года

по 31 января 2025 года на базе каждой общеобразовательной

организации. Муниципальный этап с 01 февраля 2025 года по 28 февраля

2025 года на базе МБУДО «Районный центр дополнительного

образования». Заявки на муниципальный этап конкурса принимаются

на почту: rcdo.centr-konkurs@yandex.ru с пометкой «Мы за честную

Россию без коррупции» до 25 февраля 2025 года.

2. Принять в работу положение об областном конкурсе видеороликов

на антикоррупционную тематику «Мы за честную Россию без коррупции»

(далее – Положение).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса

в 2024 году в составе:

3.1. Задиранова Анна Викторовна, главный специалист комитета

образования администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области;

3.2. Попкова Елена Владимировна, главный библиотекарь

МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека» (по согласованию);

3.3. Матюшова Наталья Васильевна, заведующий отделом

МБУДО «РЦДО»;

3.4. Мосина Екатерина Витальевна, заведующий библиотечно-

информационным центром МБОУ «Кировская гимназия»,

3.5. Казанова Ксения Александровна, учитель истории

МБОУ «Кировская СОШ №2»

4. Руководителю МБУДО «Районный центр дополнительного

образования» Бойцовой Е.В.:

mailto:rcdo.centr-konkurs@yandex.ru

4.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа

Конкурса в соответствии с Положением.

4.2. Организовать работу жюри и подведение итогов Конкурса

в соответствии с Положением.

4.3. Подготовить материалы на областной этап Конкурса

в соответствии с требованиями Положения о региональном этапе

Конкурса.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Организовать участие обучающихся в школьном и

муниципальном этапах Конкурса.

5.2. Направить архивы, включая заявку на участие в Конкурсе

до 25 февраля 2025 года в соответствии с Положением.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на главного специалиста комитета образования Задиранову А.В.

Председатель комитета                                               И.В. Носова

Разослано: в дело, в ОО, членам жюри по списку